
ROMÂNIA 
JUDEȚUL SUCEAVA 
COMUNA POJORÎTA 
CONSILIUL LOCAL 

 
HOTĂRÂREA Nr. 19 

din 21.02.2018 
privind aprobarea indicatorilor tehnico - economici pentru obiectivul de investitie  

„ÎNFIINȚARE TEREN DE SPORT ȘI AMENAJARE LOC DE JOACĂ PENTRU COPII LA 
ȘCOALA GIMNAZIALĂ POJORÎTA DIN SATUL POJORÎTA, COMUNA POJORÎTA, 

JUDEȚUL SUCEAVA” 
 
Prin finantare de la bugetul Uniunii Europene, prin Fondul European Agricol pentru 

Dezvoltare Rurala, Masura 6/6B ”Imbunatatirea conditiilor de viata prin dezvoltarea 
infrastructurii si serviciilor de baza locale”, G.A.L. BUCOVINA DE MUNTE 
 

Consiliul Local al comunei POJORITA, judetul SUCEAVA, legal constituit, intrunit in sedinta 
de îndată din data de 21.02.2018 
 Având în vedere expunerea de motive a primarului comunei POJORITA înregistrată la nr. 
1072/20.02.2018, raportul de specialitate înregistrat la nr. 1073/20.02.2018 prin care se propune 
initierea unui proiect de hotarare privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici pentru 
obiectivul „ÎNFIINȚARE TEREN DE SPORT ȘI AMENAJARE LOC DE JOACĂ PENTRU COPII 
LA ȘCOALA GIMNAZIALĂ POJORÎTA DIN SATUL POJORÎTA, COMUNA POJORÎTA, 
JUDEȚUL SUCEAVA”, precum și avizul comisiei pentru programe de dezvoltare economico – 
socială, buget, finanţe, administrarea domeniului public şi privat al comunei, protecţia mediului, 
agricultură, urbanism şi  comerţ, înregistrat la nr.1075/20.02.2018.  

Având in vedere ghidul solicitantului – MASURA 6/6B ”IMBUNATATIREA CONDITIILOR 
DE VIATA PRIN DEZVOLTAREA INFRASTRUCTURII SI SERVICIILOR DE BAZA LOCALE”- 
G.A.L. BUCOVINA DE MUNTE – Program finantat de Uniunea Europeana si Guvernul Romaniei 
prin programul Naţional de Dezvoltare Rurală – P.N.D.R. 
 În conformitate cu prevederile art.44 alin.(1) din Legea nr.273/2006 privind finanţele 
publice locale, cu modificările şi completările ulterioare, art.1 si urmatoarele din Hotărârea 
Guvernului nr. 907/2016 privind aprobarea conţinutului-cadru al documentaţiei tehnico-
economice aferente investiţiilor publice, precum şi a structurii şi metodologiei de elaborare a 
devizului general pentru obiective de investiţii şi lucrări de intervenţii  art. 7 lit.e); 
            În temeiul art.36 alin.(2) lit.b, alin.(4) lit.d, alin.(6) lit.a pct.5-6, art.45 lit.e) şi a art.115 
alin.(1) lit.b  din Legea administratiei publice locale nr.215/2001, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare. 
 

HOTARASTE 
 
 
 Art.1. Se aprobă indicatorii tehnico – economici pentru obiectivul de investiţii 
„ÎNFIINȚARE TEREN DE SPORT ȘI AMENAJARE LOC DE JOACĂ PENTRU COPII LA 
ȘCOALA GIMNAZIALĂ POJORÎTA DIN SATUL POJORÎTA, COMUNA POJORÎTA, JUDEȚUL 
SUCEAVA” conform anexei nr.1, care este parte integranta la prezenta hotarare. 
             Art.2 Primarul comunei POJORITA, județul SUCEAVA prin aparatul de specialitate va 
duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 
 
           
 
 
 
 



 2 

 
 

  Art.3 Secretarul comunei POJORITA va comunica autorităţilor şi persoanelor interesate 
prezenta hotărâre şi o va aduce la cunoştinţă publică. 
 
 

 
 

Preşedinte  de ședință                                                             Contrasemnează 
    Consilier,                                                                                  Secretar,      
Vasile ZLEVOACĂ                                                     Elena – Smaranda LEHACI 
 

 


